

Associação Empresarial da Covilhã, Belmonte e Penamacor

BALANÇO INDIVIDUAL EM 31 DE DEZEMBRO DE 2010

PERÍODO FINDO EM 31.Dezembro.2010

(EUROS)

RÚBRICAS	NOTAS	DATAS	
		31-12-2010	31-12-2009
ACTIVO			
Activo não corrente			
Activos Fixos Tangíveis		117.516,30	121.049,29
Propriedades de Investimento		14.585,80	14.585,80
		132.102,10	135.635,09
Activo corrente			
Inventários		459,64	159,65
Clientes		0,00	3.038,43
Estado e Outros Entes Públicos			7,65
Outras contas a Receber		87.977,60	1.137.757,00
Diferimentos		1.906,73	1.906,73
Outros Activos Financeiros		63.016,53	54.012,55
Caixa e Depósitos Bancários		116.464,47	11.129,42
		269.824,97	1.208.011,43
TOTAL DO ACTIVO		401.927,07	1.343.646,52
FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO			
FUNDOS PATRIMONIAIS			
Fundos		55.556,71	55.556,71
Resultados Transitados		-51.005,93	-69.587,85
Excedentes de revalorização		39.566,42	39.566,42
Outras Variações nos Fundos Patrimoniais			
		44.117,20	25.535,28
Resultado Líquido do Período		32.893,58	18.581,92
TOTAL DO FUNDO DE CAPITAL		77.010,78	44.117,20
PASSIVO			
Passivo não corrente			
Financiamentos Obtidos		207.674,96	74.924,96
		207.674,96	74.924,96
Passivo corrente			
Fornecedores		1.261,60	9.491,03
Estado e Outros Entes Públicos		13.408,22	12.880,51
Financiamentos Obtidos		23.075,00	24.975,00
Diferimentos		12.545,90	1.037.521,71
Outras Contas a pagar		66.950,61	139.736,11
		117.241,33	1.224.604,36
TOTAL DO PASSIVO		324.916,29	1.299.529,32
TOTAL DOS FUNDOS PATRIMONIAIS E DO PASSIVO		401.927,07	1.343.646,52

Associação Empresarial da Covilhã, Belmonte e Penamacor

DEMONSTRAÇÃO INDIVIDUAL DOS RESULTADOS POR NATUREZAS

PERÍODO FINDO EM 31.Dezembro.2010

(EUROS)

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2010	2009
Vendas e Serviços Prestados		68.778,98	57.838,06
Subsídios, doações e legados à exploração		872.846,99	718.706,49
Custo das merc. vendidas matérias consumidas		2.078,95	1.701,56
Fornecimentos e serviços externos		607.571,53	497.719,88
Gastos com o pessoal		109.783,95	97.288,62
Outros Rendimentos e Ganhos		4.353,31	692,51
Outros Gastos e Perdas		182.786,75	151.303,55
Resultados antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		43.758,10	29.223,45
Gastos /Reversões depreciação e amortização		3.532,99	3.473,19
Resultados Operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		40.225,11	25.750,26
Juros e Rendimentos Similares Obtidos		32,72	171,32
Juros e Gastos Similares Suportados		7.364,25	7.339,66
Resultados antes de impostos		32.893,58	18.581,92
Imposto sobre Rendimento do período		0,00	0,00
Resultado Líquido do Período		32.893,58	18.581,92